Tyrolis, Barchinonae 3, Arthois et Burgundiae, comes Palatinus Hannoniae, Hollandiae, Seelandiae b , Ferreti,

15 Iviburgi, Namurci, Rossilionis, Ceritaniae et Zutphaniae, lantgravius Alsatiae, marchio Burgoviae, Oristani,

Gotzani, et sacri Romani imperii, princeps Sueviae, Cathalaniae, Asturiae, dominus Phrisiae, marchiae Scla-

vonicae, Portus Naonis, Biscayae, Molinae, Salinarum, Tripolis et Mechliuiae etc. notum facimus tenore

praesentium universis, tametsi omnes et singulos sacri Romani imperii subditos et lideles gratia et benevo-

lentia prosequi consueverimus, illos tamen precipue singulari munificentia et liberalitate favoribusque

20 specialibus afficere debemus, quorum studium ac disciplina et imperii ornamento et communi reipublicae

commodo destinatur, ut nostro munere gaudentes otio et quiete speratos de ipsis fructus commodius praestare

possint. Hinc est, quod, cum maiestati nostrae procuratores et scholastici legumque professores nationis

Germanicae humili debitaque instantia supplicarint, quatenus ipsorum collegium et statuta scholarium iuris

Germanicae liationis Bononiae confirmare et sequentes articulos innovare, roborare ac de novo concedere,

25 videlicet quod ii, qui praesunt, potestatem et auctoritatem ius dicendi inter eos qui in illo collegio conti-

nentur habeant, et quod externus, aliique, si quem e collegio convenire vellet, ei necesse esset coram ma-

gistratibus collegii experiri, etiam quod rector aut sindicus cessante collegii Germanici magistratu 0 eam

iurisdictionem ad se transferre non posset; deinde, ut illi de collegio nulli ex universitate, sive rectori vel

sindico, praeterquam suis magistratibus, sacramento obstringerentur, et quod magistratus, quos procuratores
30

a Barchmonae. A. b Seclandiae. A. c magislratu deest A; additum ex B.

>) IIoc verbum et litterae Q. R. G. A. et H. asteriscis notatae aureo incausto scripta sunt.
3»
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vocant, proximum post rectores universitatis et episcopos, principes, prothonotariosque apostolicos, locum

tum in publicis tum in privatis actibus" teneant, quemadmodum haec omnia olim in usu habuerunt, et

vetustate temporisque diuturnitate fuerunt corroborata; nec non ipsum collegium in nostri et imperii sacri

protectionem et salviguardiam recipere, praeterea procuratores illius palatinatus privilegio ornare, ipsisque

arma ferendi, sicuti universitatis rector habet, ius et facultatem concedere et elargiri gratiosius dignaremur. 5